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Statistikat e Ankesave për

Mbrojtjen e të Dhënave


Personale



Republika e Kosovës

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Numri total i ankesave është 145, prej të

cilave të hapura janë 37 dhe të mbyllura

janë 108.

 Nga 145 ankesa, 40 prej tyre kanë të bëjnë

me marketingun e drejtpërdrejtë, 22 me

publikimin e të dhënave, 33 me vëzhgimin

me kamerë, 50 me keqpërdorim të të

dhënave personale.  

Të mbyllura
74.5%

Të hapura
25.5%
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Statistikat e Vendimeve,

Inspektimeve dhe Këshillave


Ligjore për Mbrojtjen e të

Dhënave Personale




Republika e Kosovës

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Numri i vendimeve të nxjerra nga Janari

2022, është gjithsej 172 vendime, nga të

cilat janë shqiptuar 8 (tetë) gjoba

kundërvajtëse. 

Ndërsa, numri total i inspektimeve është

213.

AIP ka nxjerrë 5 (pesë) vendime për lejimin

e transferimit ndërkombëtar.

Gjithashtu, AIP ka ofruar 30 këshilla ligjore. 


